
EDIÇÃO EXTRA
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de João Pessoa

SEMANÁRIO OFICIAL
João Pessoa, 07 a 13 de dezembro de 2008 * n° 1143 * Pág. 001/02

ATOS DO PREFEITO

PORTARIA N» 823 

Em  09 de maio de 2008

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOAO PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica 
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei 11.296, de 20.12.2007 e tendo em 
vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos do Edital n° 05/2007, 
homologado pela Portaria da Secretária da Administração n° 96 de 27.02.2008 e Processo 
n° 2008/043588, Oficio 1178 SMS, de 06.05.2008

RESOLVE:

NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei n° 
2.380, de 26 de março de 1979, THALES WENDELL DE SOUSA MAIA, inscrição 
n°l 100067-8, para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de MEDICO 
ORTOPEDISTA/TRAUMATOLOGISTA, com lotação na SECRETARIA DA 
SAÚDE.

CLx (LâzV
R IC A R D O  V IEIR A  CO U T1N H O  

P r* f* 'rto

PORTARIA N ° 1568 

Em  11 de dezembro de 2008

O PR EFEITO  D O  M U N IC ÍPIO  D E  JOÃO PESSOA,
n o  uso  das atribuições previstas no art. 60, inciso V  e art. 76, inciso II, da Lei O rgânica 
para  o M unicípio de João  Pessoa , e tendo em  vista o que consta do  Processo  n° 
2008/116123.

RESOLVE:

I -  E xonerar, a pedido , D E B O R A  C R IS T IN A  BERTU SSI, 
m atrícula n° 45.874-1, do  cargo em  com issão de C O O R D E N A D O R A  D E  
D E S E N V O L V IM E N T O  IN S T IT U C IO N A L  , sím bolo D A E -1 , da SE C R ET A R IA  DA  
SA Ú D E

II -  E sta  porta ria  en trará em  vigor a partir de 15 de
dezem bro  de 2008.

CLx (LâzV
R IC A R D O  V IEIR A  CO U T1N H O  

P r* f* 'rto

PORTARIA N ° 1569

E m  12 de dezembro de 2008

O PR EFEITO DO M U N IC ÍPIO  D E  JOÃO PESSOA,
n o  uso das atribuições previstas no  art. 60, inciso V  e art. 76, inciso II, da Lei Orgânica 
para  o M unicípio de Jo ão  Pessoa , com binado com  a Lei 10.429, de 14.02.2005, e tendo 
em  vista o que consta do  Processo n° 2008 /117144 , O ficio  701 S E IN F R A , de 
05.12.2008.

RESOLVE:

I -  N o m ear M A R Ç A L  ROSAS F L O R E N T IN O  LIM A 
F IL H O  para  exercer o cargo em  com issão, sím bolo D A S-1, d e  C H E F E  D A  D IV IS Ã O
D E  C O N V Ê N IO S , da S E C R E T A R IA  D E  IN F R A  EST R U T U R A .

II -  Esta  portaria  retroage os seus efeitos a partir de 05 de
dezem bro  de 2008.

R IC A R D O  V IE IR A  CO U T1N H O  

P r a M t o

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N °  4 5 8 /0 8
Em, 4 de dezembro de 2008

A SECRETÁRIA DA ADM INISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE JO Ã O  PESSOA, no uso das a t r ib u iç õ e s  que lhe  
co n fe re  o a r t ig o  I o, in c is o  I ,  a lín e a  “ i "  do D e c re to  M u n ic ip a l 
n °  4 .771, de 2 0 .0 1 .20 0 3 , e tendo em v is ta  o que consta  do 
processo  2008/113768, de 28 /11/2008 ,

R  E S  O  L V  Et de acordo  com o in c is o  v m ,  
da L e i n ° 2 .3 8 0 /7 9  -  e s ta tu to  dos F u n c io n á r io s  P ú b lic o s  do 
M u n ic íp io , exonerar a  pedido, LÚCIA DE FÁTIMA DANTAS DE ABRANTES,
m a tr íc u la  n °  2 7 .3 82 -1 , ocupante do ca rgo  de M édico, lo tad a  na 
S e c re ta r ia  M u n ic ip a l de Saude.

E sta  p o r t a r ia  re tro a g e  os seus e fe i to s  a 
p a r t i r  de 28 de novembro de 2008.

Secretária da Administração



SEMANARIO OFICIAL
E stado da  Paraíba 

Prefeitura Municipal de João Pessoa

Ricardo Vieira Coutinho
Prefeito

Antônio Barbosa Filho
Secretário de Gestão Governamental Articulação Política

Suelma de Fátima Bruns
Secretária de Administração

Romildo Lourenço da Silva 
Coordenação Gráfica

Orleide Maria de Oliveira Leão 
Chefe da Unidade de Atos Oficiais

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Governo e Articulação Política 
Praça Pedro Américo, 70 Cep: 58.010-340 - Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83 3218.9766 

Oleao@joaopessoa.pb.gov.br

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa - Criado pela Lei Municipal n° 617, de 21 de agosto de 1964

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica - Centro Administrativo Municipal 
Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900 - Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@ joaopessoa.pb.gov.br

mailto:Oleao@joaopessoa.pb.gov.br
mailto:sead@joaopessoa.pb.gov.br


EXPEDIENTE N.° 393/2(108

A SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV, do 
parágrafo único da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa 
no artigo I o, inciso I. alínea “h”, do Decreto Municipal n.° 4.771 de 20.01.03, DEFERIU os seguintes processos de FÉRIAS, com opção 
pela CONVERSÃO EM TEMPO DE SERVIÇO:

PROCESSO NOME DO SERVIDOR MAT. LOTAÇAO PERÍODO DIAS

112982/08 ANTONIO DE PADUA GOMES DE S. 
NEVES

32.391-8 SMS 1987/88 -  1988/89- 1989/90- 1990/91 -  
1991/92 -  1992/93 -  1993/94 -  1994/95 -  

1 9 9 5 /9 6 -1 9 9 6 /9 7 - 1997/98

660

112997/08 JOSE GUTEMBERG CRUZ DE LIMA 09.849-3 SMS 1988/89- 1989/90-1990/91 -  1993/94 -  
1994/95

300

Em, 09 de dezembro de 2008

SUELMA DE FÃTIMA BRUNS 
Secretária da Administração


